



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 1351 – Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA-ANEXO I

Órgão: Secretaria de Município da Educação				
Responsável pela Demanda: Carla Madruga Peres		Matrícula:	1477732-8/1	
E-mail: seducorcamentario@gmail.com		Telefone: (55)	3281 1250	
1. Objeto (Descrição sucinta do objeto): Conserto emergencial de micro-ônibus do transporte escolar, que faz o roteiro das escolas são João Batista e Dagoberto Barcelos.		Tipo de item: MATERIAL	PEÇAS E SERVIÇOS	
2. Justificativa da necessidade da contratação: Justificamos o conserto em regime emergencial pois o veículo apresentou problemas no freio pondo em risco a segurança dos alunos, como o setor de transporte não dispunha de outro veículo para substituir, a solução mais vantajosa seria o conserto emergencial par não prejudicar a frequência dos alunos nas escolas.				
3. Descrições e quantidades:				
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL
1	Disco de Freio Dianteiro		2	VALOR UNITÁRIO R\$350 VALOR TOTAL R\$700
2	Jogo Pastilha Freio Dianteiro		1	VALOR UNITÁRIO R\$181,50 VALOR TOTAL R\$181,50
3	Rolamento Cubo Roda Dianteiro		2	VALOR UNITÁRIO R\$350,09 VALOR TOTAL R\$700,18
4	Jogo Pastilha Freio Traseiro		1	VALOR UNITÁRIO R\$160,00 VALOR TOTAL R\$160,00
5	Bucha Est. Dianteira		4	VALOR UNITÁRIO R\$15,00 VALOR TOTAL R\$60,00
6	Bucha Barra Est. Traseira		2	VALOR UNITÁRIO R\$120,00 VALOR TOTAL R\$240,00
7	Suporte Carden e/ rolamento		1	VALOR UNITÁRIO R\$320,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 1351 -- Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 -- Caçapava do Sul

				VALOR TOTAL R\$320,00
8	Bucha Olho Mola Tração		4	VALOR UNITÁRIO R\$95,00 VALOR TOTAL R\$380,00
9	Bucha Suspensão Dianteira Sup.		6	VALOR UNITÁRIO R\$130,00 VALOR TOTAL R\$780,00
10	Bucha Suspensão Dianteira Inf.		2	VALOR UNITÁRIO R\$130,00 VALOR TOTAL R\$260,00
11	Manete Freio Traseiro		1	VALOR UNITÁRIO R\$150,00 VALOR TOTAL R\$150,00
12	Tubo Líquido Freio		2	VALOR UNITÁRIO R\$22,00 VALOR TOTAL R\$44,00
13	Mão de obra geral (Dianteira, traseira, buchas, discos e carda)		1	VALOR UNITÁRIO R\$1440,00 VALOR TOTAL R\$1.440,00

4. Grau de prioridade da compra: Alto

5. Valor Total R\$ 5.415,68

6. Prazo de entrega/execução: PRAZO MÁXIMO 10 DIAS

7. Local e horário da entrega/execução: Conforme orientação do responsável pelo transporte escolar

8. Vinculado ou dependente da Contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: NÃO

9. Indicação do fiscal do contrato referente a Secretaria de Educação: Fiscal S.r. Joel Ilha Ribeiro, matrícula 15202 e Gestor o servidor municipal S.r. Sullivan Rosa da Cruz, matrícula-471887,

10. Classificação orçamentária da despesa contendo a ação (projeto ou atividade) e a natureza da despesa até nível de desdobramento do elemento da despesa:

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO	
Programa de Trabalho	2133
Natureza da despesa	3.3.90.39.00.00.00/3.3.90.30.00,00,00
Código Reduzido	5149, 5233, 5465
Fonte de Recurso	1550



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 1351 – Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul

Servidor responsável pelo DFD: Carla Madruga Peres - Matrícula: 1477732-8/1
Caçapava do Sul, 23 de maio de 2024.

Secretário responsável pela pasta: Gislaine Huerta- Matrícula: 789849


Gislaine Huerta
Secretária de Município
de Educação
Portaria 25.195/2023